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دستورالعمل اجرايي ماليات بر درآمد شغلي نقل و انتقال املاک و حق واگذاري محل بيش از دوبار در سال

 

شماره:56352/200/ص
تاريخ:11/06/1388

پيوست:دارد
 

دستورالعمل
 

ممواد131،154،163،106،110،105و52188219
 

مخاطبين/
ذينفعان

امور مالياتي شهر و استان تهران
اداره کل امور مالياتي استان....

دستورالعمل اجرايي ماليات بر درآمد شغلي نقل و انتقال املاک و حق واگذاريموضوع
محل بيش از دوبار در سال

پيرو بخشنامه شماره 50691/298/213 مورخ 22/4/1388 و در اجراي مصوبه ي شماره
63189/ت42687ک مورخ 24/3/88 هيأت محترم وزيران،در خصوص نقل و انتقال املاک و
حق واگذاري محل)زمين،واحدهاي مسکوني،تجاري،اداري و غيره(توسط اشخاص بيش از دوبار

در سال،در رابطه با املاک خريداري شده از ابتداي سال 1388،مقرر مي دارد:
1- طبق بند)1( مصوبه مذکور،نقل و انتقال بيش از دوبار املاک و حق واگذاري
محل)زمين،واحدهاي مسکوني،تجاري،اداري و غيره(در يک سال توسط اشخاص در خصوص
املاک خريداري شده از ابتداي سال 1388 شغل محسوب شده و درآمد اشخاص حقيقي و
حقوقي از محل انتقال آن ها در مراکز استان ها و شهرهاي بيش از صد هزار نفر جمعيت بر
اساس آخرين سرشماري حسب مورد مشمول ماليات بر درآمد موضوع فصل چهارم و پنجم باب
سوم)ماليات بردرآمد مشاغل و ماليات بر درآمد اشخاص حقوقي(و ساير مقررات قانون مالياتهاي

مستقيم مي باشد.
2- با عنايت به مقررات فصل ماليات بر درآمد املاک قانون مالياتهاي مستقيم،ماليات موضوع

مصوبه ي فوق،علاوه بر ماليات موضوع فصل مذکور مي باشد.
3- نقل و انتقال املاک و حق واگذاري محل توسط اشخاص،در موارد کمتر از ششدانگ نيز يک

معامله تلقي مي گردد.
4- در مورد اشخاص حقيقي به استناد تبصره)3(مصوبه فوق الاشاره،خريد املاک و حق واگذاري

محل به نام همسر و فرزندان تحت تکفل نيز مشمول مقررات اين دستورالعمل مي باشند.
5- طبق تبصره )4(مصوبه ي مورد اشاره،املاکي که پس از خريد توسط اشخاص بر اساس قانون
و مقررات شهرداري تبديل به ساختمان نوساز شده باشند،مشمول ماليات موضوع اين مصوبه
نمي باشد،بنابراين نقل و انتقال قطعي ساختمان نوساز مشمول ماده77 قانون، از شمول مقررات

اين دستورالعمل خارج مي باشد.
6- اشخاص حقيقي که در هر سال مالياتي نسبت به نقل و انتقال املاک و حق واگذاري محل
بيش از دوبار اقدام نموده اند)براي املاک خريداري شده از ابتداي سال 1388 و به بعد(مکلفند
اظهارنامه ي مالياتي طبق نمونه اي که از طرف سازمان امور مالياتي تهيه و ارسال خواهد شد
تنظيم و تا آخر تيرماه سال بعد به اداره ي امور مالياتي محل فعاليت شغلي خود تسليم و ماليات
متعلق را پرداخت نمايند.در صورت نداشتن محل ثابت براي فعاليت شغل خود،محل سکونت از

لحاظ تسليم اظهارنامه محل شغل تلقي مي گردد.
7- با توجه به مقررات موضوع ماده 110 ق.م.م. اشخاص حقوقي تکليفي مبني بر ارائه اظهارنامه
جداگانه براي درآمد حاصل از نقل و انتقال املاک و حق واگذاري محل،در اجراي مصوبه مذکور

نخواهد داشت.
8- بنا به اختيار حاصل از مقررات ماده 163 قانون مالياتهاي مستقيم و در اجراي تبصره يک و دو
مصوبه صدرالاشاره،اشخاص حقيقي و حقوقي مکلفند در نقل و انتقال املاک و حق واگذاري
محل خريداري شده از ابتداي سال 1388، دربار سوم و به بعد در طي يک سال مالياتي،4% بهاي
فروش املاک و حق واگذاري محل در زمان انتقال را با احتساب نقل و انتقال هاي قبلي در همان

سال،به عنوان ماليات علي الحساب پرداخت نمايند.
9- ادارات امور مالياتي ذيربط مکلفند در هنگام نقل و انتقال املاک و حق واگذاري
محل،مستندات مربوط به خريد املاک مورد نظر را از اشخاص اخذ و پس از بررسي موضوع و

تاریخ سند: 1388/06/11
شماره سند: 200/56352/ص

کد سند: م/
مواد131،154،163،106،110،105و219/1388/521

وضعیت سند: -
امضا کننده: رییس سازمان امور مالیاتی )علی اکبر عرب

مازار(

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر دستورالعمل ها

*نحوه اخذ ماليات از بنياد مستضعفان 
و جانبازان

نحوه اجراي فرمان رهبري درخصوص 
معافيت مالياتي بنياد مستضعفان

دستورالعمل اجرايي ماليات بر درآمد 
شغلي نقل و انتقال املاک و حق

واگذاري محل بيش از دوبار در سال
رسيدگي به حساب تعديلات سنواتي 
دستورالعمل معافيت موضوع ماده 

132 اصلاحيه مورخ 27/11/1380
قانون مالياتهاي مستقيم

معافيت مابه التفاوت نرخ تکليفي و 
هزينه هاي قطعي شرکت هاي توزيع
نيروي برق از ابتداي سال 1387
لغايت 29/9/1389 موضوع بند 14-
24 قانون بودجه سال 1391 کل کشور

برخي نکات لازم الرعايه در رسيدگي 
مالياتي به ماليات شرکتهاي بازرسي کالا

دستورالعمل ارشادي در خصوص 
ترتيب رسيدگي و نرخ مالياتي و....

نحوه اجراي مقررات بند )ک( تبصره 6 
قانون بودجه سال 1398 کل کشور

ماليات عملکرد دريافت کنندگان سکه از 
بانک مرکزي جمهوري اسلامي ايران

نحوه محاسبه سود سهام اشخاص 
حقوقي

نحوه اعمال نرخ ماده )105( قانون 
مالياتهاي مستقيم در مواردي که مودي
توامان مشمول اعمال تخفيف در نرخ
موضوع تبصرههاي )6( و )7( ماده
)105انون مالياتهاي مستقيم مي( ق-

د.باش
نحوه اجراي مقررات بند )ح( تبصره 

)6( قانون بودجه سال 1400 کل کشور
نحوه اعمال معافيت مالياتي موضوع 

ماده )13( قانون چگونگي اداره مناطق
آزاد تجاري - صنعتي جمهوري اسلامي
ايران درخصوص اشخاص مجاز به
فعاليت در مناطق مذکور که توامان در

بازگشت
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تطبيق با مصوبه مذکور)از لحاظ شمول يا عدم شمول مطابق مفاد مصوبه( برابر مقررات اقدام
نمايند.

10- ادارات امور مالياتي مکلفند در نقل و انتقال املاک و حق واگذاري محل مشمول اين
دستورالعمل توسط اشخاص حقيقي و حقوقي،علاوه بر دريافت ماليات نقل و انتقال موضوع
ماده 59 ق.م.م و ساير مالياتهاي مذکور در ماده 187 قانون مالياتهاي مستقيم،پس از دريافت
ماليات شغلي موضوع اين دستورالعمل به صورت علي الحساب مطابق بند)8( فوق نسبت به
صدور گواهي موضوع ماده 187 ق.م.م. اقدام نمايند.همچنين مکلفند نتيجه اقدام را به همراه
مستندات مربوط در مورد اشخاص حقيقي به اداره امور مالياتي محل سکونت مودي و در مورد

اشخاص حقوقي به اداره امور مالياتي رسيدگي کننده به پرونده عملکرد ارسال دارند.
11- ادارات امور مالياتي در مواقع صدور گواهي موضوع ماده 187 ق.م.م. براي نقل و انتقال
املاک و حق واگذاري محل )خريداري شده از ابتداي سال 1388 و به بعد( مکلفند پس از احراز
و تعيين وضعيت انجام معاملات قبلي مؤديان مالياتي در سامانه جديد" مشخصات معاملات

بيش از دوبار اشخاص در يک سال" برابر ضوابط و مقررات مربوطه اقدام نمايند.
12- علي الحساب ماليات پرداختي مطابق اين دستورالعمل در محاسبه ماليات عملکرد مودي

منظور خواهد شد.
13- ادارات امور مالياتي مسئول رسيدگي به پرونده مالياتي موديان مشمول اين دستورالعمل)در
مورد اشخاص حقيقي اداره امور مالياتي محل فعاليت شغلي يا محل سکونت مودي حسب مورد
و در مورد اشخاص حقوقي اداره امور مالياتي رسيدگي کننده به پرونده عملکرد(مکلفند مطابق
آيين نامه اجرايي ماده 219 ق.م.م و ساير مقررات ق.م.م،نسبت به رسيدگي و مطالبه ماليات

متعلق هر سال برابر مقررات اقدام نمايند.
14- درآمد سالانه مشمول ماليات و ماليات موضوع اين دستورالعمل براي اشخاص حقيقي با
رعايت مقررات فصل ماليات بر درآمد مشاغل تعيين و به نرخ ماده 131 ق.م.م. محاسبه خواهد

شد.
15- درآمد مشمول ماليات و ماليات اشخاص حقوقي،در اجراي مقررات ماده 106 ق.م.م. از
طريق رسيدگي به دفاتر قانوني يا علي الرأس حسب مورد تعيين و به نرخ مقرر در ماده 105

قانون مشمول ماليات مي گردد.
16- مرکز فن آوري و اطلاعات مکلف است برنامه نرم افزاري سامانه جديد ياد شده براي
شناسايي معاملات بيش از دوبار اشخاص در يک سال مالياتي را طراحي و راه اندازي نمايد. و
همچنين ادارات کل امور مالياتي مکلفند به منظور ايجاد قابليت بهره برداري از سامانه فوق
نسبت به ورود اطلاعات از سيستم نقل و انتقال املاک به سامانه جديد براساس برنامه زمان

بندي تعيين شده اقدام نمايند.
17- روساي امور مالياتي،مسئول حسن اجراي مفاد اين دستورالعمل مي باشند.

 
 

علي اکبر عرب مازار
رئيس کل سازمان امور مالياتي کشور
 

تاريخ اجرا:ازتاريخ
ابلاغ

مرجع ناظر:دادستاني انتظاميمدت اجرا:نامحدود
مالياتي

نحوه ي ابلاغ:
فيزيکي

دستورالعمل هاي منسوخ ندارد
 

اين دستورالعمل بر اساس بخشنامه شماره 26993/200 مورخ 30/11/1390مفاد آن ملغي الاثر
گرديده است.

 
 

شماره: 50691/298/213
تاريخ: 22/04/1388

پيوست:
بخشنامه

 
م105-93- 0288864

 
مخاطبين/
ذينفعان

اداره امور مالياتي شهر تهران
اداره امور مالياتي استان تهران

اداره کل امور مالياتي.....
نقل و انتقال املاک و حق واگذاري توسط اشخاص بيش از 2 بار در سال شغلموضوع

محسوب مي گردد.

داخل و خارج از مناطق آزاد تجاري-
صنعتي فعاليت مي نمايند.

نحوه رسيدگي به خريدهاي ارزي 
اشخاص از بانک مرکزي

   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط

بازگشت

https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/1/3/5/105/5111
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/1/3/5/105/5111
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/1/3/5/105/5376
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/1/3/5/105/5376
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/5/105
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/5/105
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/5/105
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/1/3/5/105/2445


2/12/24, 6:30 PM دستورالعمل: 200/56352/ص

https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/1/3/5/105/2445 3/6

تعيين ارزش معاملاتي املاک بر مبناي نسبتي از ارزش روز
پيرو بخشنامه شماره 125650 مورخ 4/12/1387 به پيوست تصويب نامه شماره 63189/ت
42687ک مورخ 24/3/1388 وزيران عضو کارگروه مسکن به شرح مفاد زير جهت اجرا ابلاغ

مي گردد:
»1- نقل و انتقال املاک و حق واگذاري محل)زمين، واحدهاي مسکوني، تجاري، اداري و غيره(
توسط اشخاص بيش از دو بار در سال در خصوص املاک و حق واگذاري خريداري شده از ابتداي
سال 1388 شغل محسوب شده و درآمد اشخاص حقيقي و حقوقي از محل انتقال آنها در مراکز
استانها و شهرهاي بيش از صد هزار نفر جمعيت بر اساس آخرين سرشماري حسب مورد مشمول
ماليات بر درآمد موضوع فصول چهارم و پنجم باب سوم و ساير مقررات قانون مالياتهاي مستقيم

خواهد بود.
تبصره1- اشخاص موضوع اين بند ملزم به رعايت قوانين و مقررات مربوط در خصوص تسليم به
موقع اظهارنامه بوده و همچنين مـکلفـند مـالـيات مـتعلق را در هـنگام انتقال هر يک از املاک يا
حق واگذاري فوق مطابق دستورالعملي که توسط سازمان امور مالياتي کشور تهيه و به واحد هاي

مالياتي ابلاغ خواهد کرد،به صورت علي الحساب پرداخت نمايند.
تبصره2- صدور گواهي موضوع ماده)187( قانون مالياتهاي مستقيم علاوه بر رعايت ساير مقررات
ماده مذکور در خصوص اشخاص مشمول اين بند منوط به پرداخت ماليات علي الحساب موضوع

تبصره )1( نيز مي باشد.
تبصره3- خريد املاک و حق واگذاري محل به نام همسر و فرزندان تحت تکفل نيز مشمول مقررات

اين بند خواهد بود.
تبصره4- املاکي که پس از خريد بر اساس قانون و مقررات شهرداري تبديل به ساختمان نوساز

شده باشند، مشمول ماليات موضوع اين بند نخواهد بود.
2- کميسيون تقويم املاک موضوع ماده)64( قانون مالياتهاي مستقيم مکلف است ارزش
معاملاتي املاک را براي محاسبه ماليات بر نقل و انتقال قطعي املاک و ماليات بر اراضي باير
موضوع ماده)15( قانون ساماندهي و حمايت از توليد و عرضه مسکن- مصوب 1387- به صورت
پلکاني در سال 1388 به ميزان بيست وپنج درصد، در سال 1389 به ميزان پنجاه درصد، در سال

1390 به ميزان هفتاد و پنج درصد و در سال 1391 به ميزان صد در صد قيمت روز تغيير دهد.
تبصره- ارزش معاملاتي تعيين شده موضوع اين بند براي محاسبه اولين نقل وانتقال املاک نوساز
موضوع ماده )77( قانون مالياتهاي مستقيم وساير مالياتها، عوارض وهمچنين ساير وجوهي که به
مأخذ ارزش معاملاتي محاسبه واخذ مي شود، ملاک عمل نخواهد بود. مبناي محاسبه موارد ياد

شده بر مبناي آخرين ارزش معاملاتي ملاک عمل سال 1387 خواهد شد.
3- ايـن تـصـويـب نـامـه جـــايـگـزيـن تـصويـب نـامـه شـماره 216664/ت41830ک

مورخ 21/11/1387 مي شود.«
لذا با توجه به مفاد مصوبه ياد شده مقرر مي گردد:

الف- ادارات کل امور مالياتي وادارات امور مالياتي مربوط، مکلفند به قيد فوريت کميسيون تقويم
املاک حسب مقررات ماده 64 قانون را تشکيل ونسبت به تعيين ارزش معاملاتي املاک مناطق
تحت پوشش به ميزان 25 درصد قيمت روز اقدام ونتيجه را )به انضمام يک نسخه از مصوبات
کميسيون( ظرف يک هفته پس از اتمام کار کميسيون به معاونت فني و حقوقي )دفتر خدمات

مالياتي( کتباً گزارش نمايند.
ب- ادارات امور مالياتي که کميسيون تقويم املاک موضوع ماده 64 قانون مالياتهاي مستقيم را
در خصوص تعيين ارزش معاملاتي سال 1388 املاک تشکيل داده اند، مجازند به استناد

بندهاي 2و3 تبصره )1( ماده مذکور نسبت به تشکيل مجدد کميسيون ياد شده اقدام نمايند.
ج- با توجه به مفاد قسمت اخير بند )ج( ماده 64 قانون مالياتهاي مستقيم ارزش معاملاتي
جاري تا لازم الاجرا شدن ارزش معاملاتي موضوع مصوبه مزبور براي محاسبه ماليات موضوع

ماده 59 قانون مناط اعتبار خواهد بود.
د- با توجه به تعيين تکليف ارزش معاملاتي بر مبناي نسبتي از ارزش روز و به جهت رعايت
حقوق مؤديان محترم مقتضي است به منظور استخراج قيمت هاي پيشنهادي جهت طرح و
تصويب در کميسيون تقويم املاک از قيمت هاي سازمان مسکن وشهرسازي وديگر مراجع ذيربط

نيز استفاده گردد.
هـ- دستورالعمل موضوع تبصره )1( بند )1( مصوبه فوق الذکر در خصوص ماليات نقل وانتقال
بيش از 2 بار در سال املاک وحق واگذاري محل متعاقباً تهيه وابلاغ خواهد گرديد. بنابراين تا
ابلاغ دستورالعمل موصوف صدور گواهي ماده 187 قانون مالياتهاي مستقيم بدون دريافت

ماليات علي الحساب بلامانع خواهد بود.
و- با ابلاغ اين بخشنامه، بخشنامه شماره 125650 مورخ 4/12/87 و دستورالعمل شماره

125637 مورخ 4/2/87 سازمان امور مالياتي کشور ملغي اثر مي گردد.
مـديران کـل محـترم امـور مـالياتي مسئول حسن اجراي اين بخشنامه مي باشند.

 
علي اکبر عرب مازار
رئيس کل سازمان امور مالياتي کشور

بازگشت
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شماره: 63189/ت42687ک
تاريخ: 24/03/1388

پيوست:
 

وزارت مسکن وشهرسازي- وزارت امور اقتصادي ودارائي- وزارت کشور
وزارت بازرگاني- وزارت دادگستري

 
وزيران عضو کارگروه موضوع بند »الف« تصويب نامه شماره 29238/ت40001هـ مورخ 19/3/1387

به استناد اصل يکصد و سي وهشتم قانون اساسي جمهوري اسلامي ايران تصويب نمودند:
1- نقل وانتقال املاک وحق واگذاري محل )زمين، واحدهاي مسکوني، تجاري، اداري وغيره( توسط
اشخاص بيش از دو بار در سال در خصوص املاک وحق واگذاري خريداري شده از ابتداي سال 1388
شغل محسوب شده و درآمد اشخاص حقيقي و حقوقي از محل انتقال آنها در مراکز استانها و شهرهاي
بيش از صد هزار نفر جمعيت بر اساس آخرين سرشماري حسب مورد مشمول ماليات بر درآمد موضوع

فصول چهارم و پنجم باب سوم وساير مقررات قانون مالياتهاي مستقيم خواهد بود.
تبصره 1- اشخاص موضوع اين بند ملزم به رعايت قوانين ومقررات مربوط در خصوص تسليم به موقع
اظهارنامه بوده وهمچنين مکلفند ماليات متعلق را در هنگام انتقال هر يک از املاک با حق واگذاري فوق
مطابق دستورالعملي که توسط سازمان امور مالياتي کشور تهيه وبه واحدهاي مالياتي ابلاغ خواهد کرد،

به صورت علي الحساب پرداخت نمايند.
تبصره 2- صدور گواهي موضوع ماده )187( قانون مالياتهاي مستقيم علاوه بر رعايت ساير مقررات
ماده مذکور در خصوص اشخاص مشمول اين بند منوط به پرداخت ماليات علي الحساب موضوع

تبصره )1( نيز مي باشد.
تبصره 3- خريد املاک وحق واگذاري محل به نام همسر وفرزندان تحت تکفل نيز مشمول مقررات اين

بند خواهد بود.
تبصره 4- املاکي که پس از خريد بر اساس قانون ومقررات شهرداري تبديل به ساختمان نوسازي شده

باشند، مشمول ماليات موضوع اين بند نخواهند بود.
2- کميسيون تقويم املاک موضوع ماده )64( قانون مالياتهاي مستقيم مکلف است ارزش معاملاتي
املاک را براي محاسبه ماليات بر نقل وانتقال قطعي املاک وماليات بر اراضي باير موضوع ماده )15(
قانون ساماندهي وحمايت از توليد وعرضه مسکن – مصوب 1387- به صورت پلکاني در سال 1388 به
ميزان بيست وپنج درصد، در سال 1389 به ميزان پنجاه درصد، در سال 1390 به ميزان هفتاد و پنج

درصد ودر سال 1391 به ميزان صد در صد قيمت روز تغيير دهد.
تبصره- ارزش معاملاتي تعيين شده موضوع اين بند براي محاسبه اولين نقل وانتقال املاک نوساز
موضوع ماده )77( قانون مالياتهاي مستقيم وساير مالياتها، عوارض وهمچنين ساير وجوهي که به
مأخذ ارزش معاملاتي محاسبه واخذ مي شود، ملاک عمل نخواهد بود. مبناي محاسبه موارد ياد شده بر

مبناي آخرين ارزش معاملاتي ملاک عمل سال 1387 خواهد شد.
3- اين تصويب نامه جايگزين تصويب نامه شماره 216664/ت41830ک مورخ 21/11/1387 مي

شود.
اين تصويب نامه در تاريخ 17/3/1388 به تأييد مقام محترم رياست جمهوري رسيده است.

 
 

پرويز داودي
معاون اول رييس جمهور

 
 

شماره: 29238/ ت 40001هـ
تاريخ: 19/03/1387

پيوست:
 

معاونت برنامه ريزي و نظارت راهبردي رييس جمهور
معاونت توسعه مديريت و سرمايه انساني رييس جمهور- وزارت بازرگاني
وزارت مسکن و شهرسازي- وزارت دادگستري- وزارت کشور- وزارت تعاون

وزارت اطلاعات- وزارت امور اقتصادي ودارايي- وزارت صنايع و معادن
وزارت کار و امور اجتماعي- وزارت رفاه و تأمين اجتماعي- وزارت جهاد کشاورزي

بانک مرکزي جمهوري اسلامي ايران
 

بازگشت
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هيئت وزيران در جلسه مورخ 29/2/1387 بنا به پيشنهاد رييس جمهور و به استناد اصول يکصدو
بيست و هفتم و يکصدو سي هشتم قانون اساسي جمهوري اسلامي ايران و به منظور تحقق اهداف
سند چشم انداز و سياستهاي کلي نظام و اصول قانون اساسي مبني بر پي ريزي اقتصاد صحيح وادلانه

تصويب نمود:
الف- کارگروهي متشکل از آقايان محمد سعيدي کيا- وزير مسکن و شهرسازي، سيد مسعود ميرکاظمي-
وزير بازرگاني، غلامحسين محسني اژيه- وزير اطلاعات، غلامحسين الهام- وزير دادگستري، سيد مهدي
هاشمي- سرپرست وزارت کشور، محمد عباسي- وزير تعاون، ابراهيم عزيزي- معاون توسعه مديريت و
سرمايه انساني رييس جمهور و مسعود زريبافان به عنوان نمايندگان ويژه رييس جمهور با وظايف و

اختيارات زير تشکيل شده است:
1- انجام وظايف و اختيارات و مسئوليتهاي دولت و رييس جمهور در کليه امور مربوط به
املاک،مستغلات، زمين،مسکن و ساختمان در کليه قوانين و مقررات از جمله قوانين برنامه چهارم
توسعه، تنظيم بخشي از مقررات مالي دولت و اصلاحات و الحاقات بعدي آن، وصول برخي از درآمدهاي
دولت و مصرف آن در موارد معين،نظام صنفي، قانون موسوم به تجميع عوارض، و قوانين زمين،
ساختمان، مسکن و تشويق احداث واحدهاي مسکوني استيجاري، قانون ساماندهي و حمايت از توليد
و عرضه مسکن، تأمين و توزيع مصالح ساختماني و چگونگي روش ساخت و ساز سـاختمان و اعطاي
تسهيلات بانکي و پرداخت يارانه ها، مالياتهاي مستقيم، مجازات اخلالگران در نظام اقتصادي و قوانين
و مقررات سازمان حمـايت مصرف کنندگان و توليد کنندگان و قانون پولي و بانکي و عمليات بانکي
بدون ربا و اتخاذ تصميم، تنظيم و تصويب ضوابط، آيين نامه ها، تصـويب نامـه ها و

دسـتورالعـملهاي مـربوط به اجراي آنها.
2- اتخاذ تصميم و يا تنظيم و تصويب آيين نامه يا دستورالعمل در خصوص قيمت گذاري، عوارض و
ماليات براملاک و مستغلات، زمين، مسکن موضوع قوانين و مقررات مربوط و تفکيک و تعيين مصاديق
اشخاصي که به عنوان شغل درآمد ناشي از مسکن دارند، موضوع مواد)93(،)105( و )131( قانون
مالياتهاي مستقيم و مشمولين مواد)52(،)59(،)76( و )77( قانون ياد شده و همچنين ساماندهي

قراين و ضرايب مالياتي موضوع مواد)152( و بعد قانون مذکور.
4- تنظيم ضوابط مربوط به ساماندهي املاک و مستغلات و زمين و مسکن بر اساس قوانين و

مقررات مختلف.
5- ساماندهي بازار املاک و مستغلات و زمين و مسکن) اعم از ساخت و ساز، فروش،پيش فروش و

اجاره و کنترل قيمت(
6- فراهم نمودن امکانات و منابع مالي لازم.

7- انجام وظايف و اختيارات و مسئوليتهاي دولت و رييس جمهور در قانون تعزيرات حکومتي- مصوب
 و قانون تعزيرات حکومتي- مصوب 19/7/1373 23/12/1367 مجمع تشخيص مصلحت نظام-

مجمع تشخيص مصلحت نظام.
8- اتخاذ تصميم در خصوص تأمين نيازهاي اساسي مردم از جمله مسکن مناسب و نظارت و کنترل امور
اقتصادي و هماهنگي راجع به قيمت گذاري، توزيع و ساماندهي اجراي مقررات و ضوابط تعزيرات

حکومتي و بازرسي و نظارت و رسيدگي و صدور حکم و اجراي آن.
9- هماهنگي و نظارت کنترل دولت بر عرضه املاک و مستغلات و زمين و مسکن در غالب شبکه توزيع.

10- جلوگيري از سوداگري و احتکار در بخش املاک و مستغلات و زمين و مسکن.
11- اتخاذ تصميمات و تعيين مصاديق مشمول تخلفات تعريزات که در قانون تعريزات حکومتي و

اصلاحيه آن و ساير قوانين و مقررات بر عهده دولت است.
12- تعيين ضوابط عرضه املاک و مستغلات و زمين و مسکن و ساماندهي عرضه اين کالا در شبکه

توزيع بر اساس ماده)5( قانون تعزيرات حکومتي و سايرقوانين و مقررات.
13- اعلام ضرورت عرضه املاک و مستغلات و زمين و مسکن موضوع ماده )4( قانون تعزيرات

حکومتي و ساير قوانين و مقررات و تعيين ضابطه موارد عمده تلقي شدن اين کالا.
14- اصلاح تشکيلات و سازماندهي تعزيرات حکومتي و وظايف و اختيارات و مسئوليتهاي مربوط.

15- هماهنگي دستگاههاي اجرايي در چارچوب وظايف و اختيارات و مسئوليتهاي محول شده و لزوم
اجراي تصميمات و مصوبات کارگروه توسط دستگاه ياد شده و رفع اختلافات بر اساس اصل يکصدو سي

و چهارم قانون اساسي جمهوري اسلامي ايران.
16- ساماندهي تبليغات مربوط به بخش مسکن.

تبصره- از آقايان عبدالرضا مصري- وزير رفاه و تأمين اجتماعي، حسين صمصامي- سرپرست وزارت امور
اقتصادي و دارايي، علي اکبر محرابيان- وزير صنايع و معادن،سيد محمد جهرمي- وزير کار و امور
اجتماعي، محمدرضا اسکندري- وزير جهاد کشاورزي، طهماسب مظاهري رييس کل بانک مرکزي
جمهوري اسلامي ايران، حسب مورد در جلساتي که موضوعات مربوط به وظايف،اختيارات و

مسئوليتهاي آنان مطرح مي شود، دعوت به عمل مي آيد.
ب- جلسات کار گروه در حضور رييس جمهور تشکيل مي شود.

ج- دبيرخانه کار گروه ياد شده در نهاد رياست جمهوري مستقر خواهد بود و دبير آن مکلف است
ساختار مناسب براي اجراي وظايف و اختيارات و مسئوليتهاي ياد شده جهت تصويب به معاونت

توسعه مديريت و منابع انساني رييس جمهور پيشنهاد نمايد.

بازگشت
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د- تـصمـيمات نـماينـدگـان يـاد شـده در خـصوص امـور اجـرايي فـوق در حـکم تصـميمات ريـيس
جمهور و هيئت وزيران و لازم الاجراء است و با رعايت مـاده)19( آيين نامه داخلي هيئت دولت،قابل

صدور مي باشد.
هـ - اختيارات هيئت وزيران در غير موارد اجرايي ياد شده و نيز اصلاح تصويب نامه ها و آيين نامه
هاي مصوب موجود در اين خصوص يا مقررات مربوط به وزراي عضو کارگروه تفويض مي گردد. ملاک
تصميم گيري در اين مورد موافقت اکثريت وزيران عضو کارگروه مي باشد و مصوبات آن در صورت تاييد

رييس جمهور با رعايت ماده)19( آيين نامه داخلي هيئت دولت، قابل صدور خواهد بود.
 

پرويز داودي
معاون اول رئيس جمهور

 

مواد قانونی وابسته

 
ماده 105ـ جمع درآمد شرکتها و درآمد ناشي از فعاليت‌هاي‌انتفاعي ساير اشخاص حقوقي که از منابع

مختلف در ايران يا خارج ‌از ايران...
 

ماده 110ـ اشخاص حقوقي مکلف اند اظهارنامه و ترازنامه وحساب سود و زيان متکي به دفاتر و اسناد و
مدارک خود را حداکثر تا چهار ماه پس...

 
ماده 106- درآمد مشمول ماليات در مورد اشخاص حقوقي )به‌استثناي درآمدهايي که طبق مقررات اين

قانون نحوه ديگري براي تشخيص آن مقر...
ماده 163- سازمان امور مالياتي کشور مجاز است که مشمولان ماليات را در مواردي که ماليات آنان در موقع 

تحصيل درآمد کسر و پرداخت‌ نميشود کلاً يا ...
 

ماده 154 - حذف شد . )1(

1 . به موجب بند 22 ماده واحده قانون اصلاح قانون مالياتهاي مستقيم، مصو...
ماده 131 - نرخ ماليات بر درآمد اشخاص حقيقي به استثناي مواردي که طبق مقررات اين قانون داراي نرخ 

جداگانه‌اي مي‌باشد به شرح زير است:]1[ ...
 

ماده 219- شناسايي و تشخيص درآمد مشمول ماليات، مطالبه و وصول ماليات موضوع اين قانون به
سازمان امور مالياتي کشور محول مي‌شود ...

بازگشت
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